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Jak wiadomo trudność w budowie
świec zapłonowych do silnilkóW lotniczych
polega na terni, że nie imożna w nich istoso-
wać izolacji (porcelanowej, jak w świecach
do silników samochodowych, a poza tern
wszylstkie części -składowe ilohniiczych śWiec
zapłonowych .muszą być doskonale zabez¬
pieczone przeciwko rozluźnianiu się wsku¬
tek wstrząśtoień silnika. W stosowanych
dotychczas lotniczych świecach zapłono*-
wych przeprowadzony przez środek świe¬
cy trzpień kontaktowy, utrzymujący środ¬
kową elektrodę, wyikonany jest przeważ¬
nie w kszteiłlcie walca, wskutek czego pod
wpływem wysokiego ciśnienia w silniku
trzpeń ten wraz z elektrodą zostaje z cza¬
sem wysuwany w kierunku nazewnątrz, co
powoduje obluźnienie izolacji, a nawet

wyrwanie wspomnianego trzpienia wmaz z
elektrodą z kadłuba świecy. Również nie¬
praktyczny jest dotychczasowy sposób u-
mocowyWania elektirody wewnętrznej w
trzpieniu (kontaktowym, polegający na wbi¬
ciu elektrody w Wywiercony otwór, gdyż
tak umocowana elektroda może wypaść i
spowodować uszkodzenie silnika.

Wady powyższe usuwa świeca zapło¬
nowa, wyikonana według niniejszego wy¬
nalazku i przedstawiona na rysunku w
przekroju podłużnym wzdłuż osi świecy.

Pierścień / posiada stożkowy otwór, w
którym umieszczony jest również stożko¬
wy trzpień kontaktowy 2, pokiryty wzdłuiż
całej swej długości izolacją 3, złożoną z
warstw miki, owiniętej wokoło wspomnia¬
nego trzpienia. Celem zabezpieczenia od



zniszczenia izolacji pomiędzy końcem
trzpienia kontaktowego 2 a kadłubem 4 ze¬
wnętrznej elektrody^', koniec trzpienia
kontaktowego przy wewnętrznej elektro¬
dzie 5 izolowany jest dodatkowo zapomo¬
cą szeregu ułożonych jeden na drugim
pierścieni 6 z miki, dociśniętych zapiowiocą
podkładki 7, która zkolei zamocowana jest
zapomocą wydrążonej śruby 8, wkręconej
w nagwintowany otwór końca trzpienia kon¬
taktowego 2. Wewnętrzna elektroda 5 u-
rmocowana jest w trzpieniu 2 w ten sposób,
ie jej zgrabiony dolny koniec, po włożeniu
do otworu w trzpieniu jest dociśnięty do
dna tego otworu zapomocą wydrążonej
śruby 8. Wystający nazewnątrz koniec
trzpienia 2 izolowany jest również pier¬
ścieniami 10 z miki, zamocowanemi zapo¬
mocą nakrętek 11 i 12, nakręconych ,na na¬
gwintowany z zewnątrz koniec środkowe¬
go trzpienia, przyczem górna nakrętka 12
zaopatrzona jest u góry w odpowiedni ro¬
wek ido zakładania kabla. Kadłub 4, pokł-
kłladka 13 oraz pierścień ^ połączone są
ze isobą zapomocą nagwintowaniej z ze¬
wnątrz tulei 9.

Zastrzeżenia patentowe

1: Świeca zapłonowa do isilników lot¬
niczych, znamienna tern, (że na izolację mi¬
kową(3) końca środkowego trzpienia kon¬
taktowego (2) nałożony jest szereg pier¬
ścieni (6) z miki w celu uszczelniemia we¬
wnętrznej elektrody.

2. Świecia według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że pierścienie (6) z miki na końcu
trzpienia kontaktowego dociśnięte są za¬
pomocą podkładki (7), która zkolei zamo¬
cowana jest zapomocą kołnierza wydrążo¬
nej śruby (8), wkręconej w nagwintowany
otwór'końca trzpienia (2).

3. Świeca według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że wewfręitfzna elektroda (5) po¬
siada ma jednym końcu zgrubienie, wpu¬
szczone w otwór trzpienia kontaktowego
(2) i dociskane do dba tego otworu zapo¬
mocą wydrążonej śruby (8).

Fabryka Śrub Toczonych
J a k ó b Wagner.

Zastępca: K. Czempiński,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 13913,

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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